
令和 ３年１２月 ７日 

正会員事業所 各位 

一般社団法人         

北海道認知症グループホーム協会 

会⾧ 宮崎 直人 

（公印省略） 

 

北海道災害派遣福祉チーム（DWAT）の派遣に関する協定について 

 

拝啓 時下、皆様には益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に多大なご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では北海道災害派遣福祉チーム設置運営要綱に賛同し、北海道災害派遣福祉チームの

派遣に関する協定を令和３年３月９日付で締結しております。この協定では、構成団体からチ

ームへの協力が可能な法人等を届け出ることとなっております。 

会員事業所で北海道災害派遣福祉チーム設置運営要綱に賛同し、チームへの協力が可能な法

人等を当協会に届け出していただき、当協会で取りまとめ後、北海道へ届け出いたします。 

届け出後は「北海道保健福祉部福祉局地域福祉課法人運営係」より協定書・チーム員候補者

届け出書の提出依頼が届け出法人宛にございます。 

 

北海道災害派遣福祉チーム設置要綱・マニュアル・届出書等を当協会ホームページに掲載いた

します。 

活動内容等をご理解のうえ、ご協力をお願い申し上げます。 

 

URL：//www.h-gh.net 

当協会への届け出については、E-mail 又は FAX にて随時、受付をしております。 

敬具 

～北海道災害派遣福祉チームついての問い合わせ先～ 

 

北海道 保健福祉部 福祉局 地域福祉課 主査（施設支援）  

〒060-8558 北海道札幌市中央区北３条西６丁目 

電 話：011-231-4111（内線 25-618） ＦＡＸ：011-232-4070 

E-mail： hofuku.kaigo1@pref.hokkaido.lg.jp  

※お問い合わせは必ず E-mail で事業所名・担当者名を明記うえお願いいたします。 


